様式１（第３条関係）
令和　年度山口県リサイクル製品認定申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
山口県知事　様
                   　　　　　　　申　請　者
                             　  　　　住　　　所
                               　　　　企　業　名
                               　　　　代　表　者
　山口県リサイクル製品利用推進要綱第３条第２項の規定により、下記のとおり認定の申請をします。
記
１．申請製品の概要
	製　品　名

品　目　名

	製品の概要

	製品の用途

	使用する原
材料と構成

	         　名     称
	重量割合
	材質等

	循環資源

	%

	%

	%

	         (小　　計)
	%

	上記以
外
の原材料

	%

	%

	%

	%

	%

	%

	%

	（小　　計）
	%

	製品・循環資源
画　　　　 像

	        　＜製品及び循環資源の画像を貼り付けてください＞

２．原材料のうち循環資源の状況
	名　　　　称

	区　　　　分

	1.産業廃棄物(受入)

2.一般廃棄物(受入)

3.自社の製造副生物・廃棄物
4.有価で購入した循環資源

	1.産業廃棄物(受入)

2.一般廃棄物(受入)

3.自社の製造副生物・廃棄物
4.有価で購入した循環資源
	1.産業廃棄物(受入)

2.一般廃棄物(受入)

3.自社の製造副生物・廃棄物
4.有価で購入した循環資源

	受入(発生)量
	／年
	／年
	／年

	発生場所

	受入地域

	県内割合
	％
	 ％
	％

	性状等

	その他
特記事項

３．製造に必要な許認可・届出等
　(1) 廃棄物処理法に基づく許可等の状況

(2) 関係法令に基づき必要となる許認可・届出等の状況（肥料取締法・飼料安全法等）

４．製品の規格
	製品サイズ

	準拠又は参考とすべき製品基準

	製品の規格

	内　容
	規　格
	基　準
	摘　要

	重金属等の溶出等安全面の確認
	１．製品について溶出試験等を実施
２．循環資源について溶出試験等を実施
３．製品・循環資源の両方について溶出試験等を実施
４．重金属等の溶出等の懸念なし

	試験結果
	製品の規格に関する試験結果

	別添のとおり

	重金属の溶出等に関する試験結果

	別添のとおり

５．その他製品に関する特記事項（製品の特徴、製品使用上の注意点、通常品との相違点等）

６．製造・品質管理計画
	区　　　　　　分

	１．自社製造　 ２．委託製造（委託先：　　　   　　　　　　　　　　）

	製造加工場の名称
及び所在地

	製造開始時期

	令和　　年　　月

	製     造     量

	実    績
	計　　画

	                      　　 ／年
	　　　　　　　　　　　　　　　／年

	製造工程フロー
	別添のとおり

	品質管理規程
	別添のとおり

	製造加工場における環境保全等の措置状況

７．販売計画
	販売開始時期
	令和　　年　　月

	販売価格

	販 売 先

８．他制度の認定の有無（エコマーク等）

９．本製品以外の認定の状況
	年度
	認定番号
	製品名
	品目名

10．連絡先
	担当部署名

	担当者名

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	Ｅ－Mail

【添付書類】（原則としてＡ４版）
　(1) 製品及びパンフレット（製品はサンプルケースに入れてください。大型の製品は提出不要です。）
(2) 製品の規格に関する試験結果表
(3) 重金属等の溶出等に係る試験結果（必要と認められる場合）
　(4) 製造工程を示したフロー図
  (5) 品質管理規程（社内規程）

  (6) 基準となる公的機関等の規格が記載された書類（写し）
(7) 廃棄物処理法、その他関係法令に基づく許可証等（写し）
(8) 会社パンフレット